tersebut sampai ke akar-akarnya.

Kemudian Di zaman khalifah Harun Ar-Rasyid dipandang sebagai

khalifah yang bijaksana dan dermawan. Begitu pula pada masa

pemerintahannya yang memperlihatkan kemakmuran dan kekayaan yang

melimpah, akan tetapi masa pemerintahannya masih sering terjadi kerusuhan.

Pada tahun 176 H / 792 M berlangsung pemberontakan Yahya bin

Abdillah bin Hasan dari keturunan Alawiyah, pemberontakan tersebut berada

pada dataran tinggi Dailam dalam wilayah Jailan di sebelah utara Kazwin.

Pada waktu itu Khalifah Harun Ar-Rasyid mengirimkan pasukan dibawah

pimpinan Panglima Fadhl bin Yahya Al-Barmaki yang pasukannya

berkekuatan 50.000 orang. Kemudian pada tahun 177 H/ 793 M barulah

75 http://googleweblight.com/?lite_url=http://darunnajah-cipining.com/sejarah-dunia-islam-daulah-
bani-abbasiyah.

pemimpin pemberontak tersebut yakni Yahya bin Abdillah memohon untuk

berdamai dan menyerahkan dirinya. Yahya bin Abdillah kemudian dibawa ke

Baghdad untuk menghadap khalifah Harun Ar-Rasyid.76

Pada tahun 180H/796 M terjadi perpecahan dan permusuhan yang

sangat sengit antara kelompok masyarakat Yamani dengan kelompok

masyarakat Mudhari dalam wilayah Syiria dan palestina. Pemuka-pemuka

masyarakat Arab dalam kedua wilayah itu berusaha mendamaikan

pertentangan tersebut tetapi gagal. Gubernur Wilayah Syiria Abdul Shamad